



Do natychmiastowej publikacji: 20.12.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA PRZEZNACZENIE 35 MLN USD NA DOFINANSOWANIE CO NAJMNIEJ 1400 MIESZKAŃ WSPOMAGAJĄCYCH W CAŁYM STANIE NOWY JORK**

***Mieszkania wspomagające pomogą kombatantom, ofiarom przemocy domowej, osobom starszym będącym w stanie ciężkim lub niepełnosprawnym oraz innym szczególnie narażonym grupom społecznym***

***Szósta tura dotacji w ramach Inicjatywy na rzecz Mieszkalnictwa Wspomagającego Empire State obejmuje 192 dofinansowania dla oferentów mieszkań w każdym regionie stanu***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przyznanie 192 warunkowych dotacji na łączną kwotę 35 mln USD agencjom mieszkaniowym w każdym regionie stanu Nowy Jork w celu zapewnienia usług wsparcia i finansowania operacyjnego dla co najmniej 1400 mieszkań wspomagających dla osób bezdomnych o specjalnych potrzebach, schorzeniach lub innych wyzwaniach.

Jest to szósta tura finansowania Inicjatywy na rzecz Mieszkalnictwa Wspomagającego Empire State (Empire State Supportive Housing Initiative, ESSHI), która skupia osiem agencji stanowych, aby pomóc w zapewnieniu funduszy na mieszkania wspomagające dla grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji, w tym kombatantów, ofiar przemocy domowej, osób starszych lub niepełnosprawnych, młodych dorosłych z historią osadzenia w więzieniu, bezdomności lub opieki zastępczej, osób i rodzin chronicznie bezdomnych, a także osób z zaburzeniami zdrowotnymi, psychicznymi i/lub uzależnieniami.

„Stałe pogłębianie się braku bezpieczeństwa mieszkaniowego to jeden z najbardziej niszczących skutków pandemii, a na nas wszystkich spoczywa obowiązek zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy Jork zasobów, których potrzebują, aby nie tylko przetrwać te trudne chwile, ale także wieść satysfakcjonujące życie”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Projekty mieszkalnictwa wspomagającego mają na celu zwalczanie podstawowych przyczyn bezdomności poprzez zapewnianie usług wspomagających w niedrogich mieszkaniach, dlatego dzięki takim inwestycjom jak ta, możemy kontynuować te projekty w każdym zakątku stanu, aby zapewnić, że żaden mieszkaniec stanu Nowy Jork nie zostanie pozostawiony samemu sobie”.

W skład Międzyagencyjnej Grupy Roboczej ESSHI (ESSHI Interagency Workgroup), która przegląda wnioski o dofinansowanie, wchodzi przedstawiciele Biura ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH); Wydziału Zdrowia (Department of Health, DOH), w tym Instytutu Przeciwdziałania AIDS (AIDS Institute); Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (New York State Homes and Community Renewal, HCR); Biuro ds. Usług i Wsparcia Uzależnień (Office of Addiction Services and Supports, OASAS); Biuro ds. Usług dla Dzieci i Rodzin (Office of Children and Family Services, OCFS); Biuro ds. Zapobiegania Przemocy Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV); Biuro ds. Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnościami (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) oraz Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową (Office for People with Developmental Disabilities, OPWDD).

**Komisarz OMH, dr Ann Sullivan, powiedziała:** „Zaangażowanie gubernator Hochul w sprawy mieszkalnictwa wspomaganego to zapewnienie bezpiecznych i stabilnych domów z usługami wspomagającymi dla osób żyjących z chorobami psychicznymi i zmagających się z innymi wyzwaniami. Dzięki tym dotacjom osoby i rodziny będą miały możliwość niezależnego i udanego życia w swoich własnych społecznościach, co jest ważnym krokiem na drodze do poprawy ich sytuacji. OMH jest dumne, że może być częścią programu ESSHI i dawać nadzieję mieszkańcom każdego regionu stanu Nowy Jork”.

**Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin, Sheila J. Poole, powiedziała:** „Stabilne warunki mieszkaniowe są podstawą do osiągnięcia życiowej stabilizacji przez młodych dorosłych, niezależnie od tego, czy wychodzą oni z systemu opieki zastępczej, byli wcześniej osobami bezdomnymi, czy też powracają do społeczeństwa po pobycie w zakładzie karnym dla nieletnich. Bezpieczne i stabilne warunki mieszkaniowe zapewniają młodym ludziom niezbędną równowagę, która pozwala im skupić się na kontynuowaniu nauki, zdobyciu zatrudnienia lub możliwości zawodowych w celu budowania świetlanej przyszłości”.

**Zastępca komisarza wykonawczego Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnościami, Barbara C. Guinn, powiedziała:** „Usługi wspomagające są tak istotnym elementem naszego podejścia do rozwiązania problemu bezdomności i zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do stabilnych mieszkań. Zapewniając te usługi osobom najbardziej narażonym na zagrożenia, możemy pomóc im w rozwiązaniu problemów, które mogły przyczynić się do ich niepewności mieszkaniowej i pomóc im żyć bezpiecznie w niezależnym środowisku. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za silne wsparcie Inicjatywy na rzecz Mieszkalnictwa Wspomagającego Empire State i za bycie nieugiętym orędownikiem tych, którzy doświadczyli bezdomności”.

**Dyrektor wykonawcza OPDV, Kelli Owens, powiedziała:** „Z powodu braku bezpiecznych i niedrogich mieszkań wiele ofiar przemocy domowej musi dokonać niezwykle trudnego wyboru: pozostać ze swoim agresywnym partnerem lub stanąć w obliczu bezdomności. W miarę jak władze stanu Nowy Jork przekształcają systemy,

aby były bardziej skoncentrowane na osobach ocalałych, uwzględniały traumę i odpowiadały na potrzeby kulturowe, zmieniamy charakter usług i nadajemy priorytet stałym rozwiązaniom mieszkaniowym, które stabilizują rodziny dotknięte wieloma formami przemocy. Dziękujemy gubernator Hochul za jej niezłomne zaangażowanie w zapobieganie przemocy domowej i przywództwo w zapewnianiu osobom ocalałym wsparcia, którego potrzebują”.

**P.o. komisarza Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową, Kerri Neifeld, powiedziała:** „Z pomocą gubernator Hochul oraz przedstawicielom Inicjatywy na rzecz Mieszkalnictwa Wspomagającego Empire State możemy rozwijać i wspierać środowiskowe, zintegrowane formy mieszkalnictwa dla osób z niepełnosprawnością rozwojową. W ten sam sposób, w jaki nowy projekt mieszkaniowy może zmienić dzielnice i społeczności, może również zmienić życie człowieka – dając mu dom i fundament, na którym może budować swoją przyszłość. Szeroka oferta przystępnych cenowo, mieszkań wspomagających jest niezbędna dla zapewnienia niezależności i dobrego samopoczucia osób z zaburzeniami rozwoju, które chcą być aktywną częścią swojej społeczności”.

**Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas, powiedziała:** „Inicjatywa na rzecz Mieszkalnictwa Wspomagającego Empire State zapewnia finansowanie krytycznie potrzebnych usług, które pomagają osobom i rodzinom osiągnąć bezpieczeństwo mieszkaniowe, stabilność finansową i lepsze wyniki zdrowotne. Ten efektywny program uzupełnia działania HCR na rzecz budowy i zachowania zintegrowanych i integracyjnych osiedli mieszkaniowych w całym stanie. Dzięki dotacjom w ramach 6. tury ESSHI, blisko 8000 mieszkańców stanu Nowy Jork otrzyma domy, które będą mogli nazwać swoimi własnymi oraz dostęp do ratującej życie i niezbędnej opieki”.

**Komisarz organizacji OASAS, dr Chinazo Cunningham, powiedział:** „Doceniam ten wspólny wysiłek agencji stanowych w celu zapewnienia bezpiecznych i trwałych mieszkań wspomagających dla naszych najbardziej wrażliwych populacji. Te zmiany są istotną częścią kontynuacji działań na rzecz opieki świadczonych przez OASAS, które umożliwi nam wspieranie ludzi w prowadzeniu zdrowego i produktywnego życia”.

**Pełniąca obowiązki komisarza ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr Mary T. Bassett, powiedziała:** „Kryzys bezdomności ma daleko idące konsekwencje dla zdrowia publicznego. Ludziom pozbawionym mieszkań brakuje kluczowego zasobu dla prowadzenia zdrowego życia. Agencje w stanie Nowy Jork współpracują ze sobą, aby zapewnić bezpieczne i przystępne cenowo mieszkania, co w rezultacie przyczyni się do poprawy stanu zdrowia w całym kraju”.

Stan Nowy Jork jest krajowym liderem w rozwoju i ciągłym wspieraniu budownictwa mieszkaniowego dla rodzin i osób żyjących z chorobami psychicznymi i innymi specjalnymi potrzebami. Wykazano, że mieszkania wspomagające zapewniają osobom i rodzinom stabilność, bezpieczeństwo i możliwość życia w ich własnych

domach i społecznościach podczas pokonywania drogi do wyzdrowienia. Mieszkania z usługami wspomagającymi zmniejszają również zapotrzebowanie na kosztowne wizyty na oddziałach ratunkowych i pobyty w szpitalach.

Warunkowe dotacje przeznaczone są na usługi i fundusze operacyjne potrzebne do prowadzenia mieszkań wspomagających. Dzięki tym środkom wnioskodawcy będą mogli zabezpieczyć oddzielne finansowanie kapitałowe w celu sfinansowania rozwoju i budowy swojego projektu mieszkaniowego.

Dotacje mogą być przeznaczone na świadczenie pomocy w zakresie wynajmu i usług dla kwalifikujących się grup docelowych w celu zapewnienia im stabilności mieszkaniowej, w tym między innymi na:

- Usługi w zakresie zdrowia podstawowego i behawioralnego;
- Zatrudnienie i szkolenie zawodowe i/lub pomoc zawodową;
- Pomoc edukacyjną, w tym wsparcie GED;
- Rozwój i wsparcie umiejętności rodzicielskich;
- Pomoc w opiece nad dziećmi;
- Usługi doradcze i interwencji kryzysowej;
- Usługi na rzecz dzieci, w tym doradztwo edukacyjne, wsparcie i poradnictwo; oraz
- Usługi lub personel do identyfikacji i lokalizacji kwalifikujących się osób, które potrzebują mieszkania.

Dotacje w poszczególnych regionach obejmują:

### **CAPITAL REGION**

CARES of NY, Inc.

The Albany Damien Center Inc.

Rehabilitation Support Services, Inc.

Unity House of Troy Inc. (7 awards)

Mohawk Opportunities, Inc.

Better Community Neighborhoods, Inc.

### **CENTRAL NEW YORK**

DePaul Community Services, Inc. (2 awards)

The Salvation Army

Rehabilitation Support Services, Inc.

RISE Housing and Support Services, Inc.

Better Community Neighborhoods, Inc.

Unity House of Cayuga County, Inc.

Liberty Resources, Inc.

Elmcrest Children's Center, Inc.

Catholic Charities of the Roman Catholic Diocese of Syracuse, Ny

Helio Health, Inc

ARISE Child and Family Service Inc.

DePaul Community Services, Inc.

Oswego County Opportunities Inc.  
AccessCNY, INC.  
Visiting Nurse Association of Central New York, Inc.

### **FINGER LAKES**

YWCA Rochester and Monroe County (2 awards)  
The Salvation Army  
Finger Lakes Area Counseling and Recovery Agency- FLACRA (2 awards)  
Eagle Star Housing, Inc.  
Catholic Charities of the Diocese of Rochester (2 awards)  
Urban League of Rochester, NY Inc.  
Eagle Star Housing, Inc.  
Helio Health, Inc (2 awards)  
Episcopal SeniorLife Communities  
DePaul Community Services, Inc. (2 awards)  
Eagle Star Housing, Inc.  
Volunteers of America of Western New York, Inc. (2 awards)  
Veterans Outreach Center, Inc.

### **LONG ISLAND**

SELFHELP COMMUNITY SERVICES  
Options for Community Living, Inc.  
CONCERN FOR INDEPENDENT LIVING INC (9 awards)  
WellLife Network Inc. (3 awards)  
Federation of Organizations for the NYS Mentally Disabled, Inc.  
FAMILY SERVICE LEAGUE, INC  
New Ground Inc.  
NEW HOUR FOR WOMEN AND CHILDREN -LI

### **MID-HUDSON**

SISTERS OF CHARITY HOUSING DEVELOPMENT CORPORATION  
Hudson River Housing, Inc.  
Search for Change, Inc.  
Community Housing Innovations Inc.  
Rehabilitation Support Services, Inc. (3 awards)  
PEOPLE: Projects to Empower and Organize the Psychiatrically Labeled, Inc.  
Lower West Side Household Svc. Corp  
St Dominic's Family Services  
RUPCO, Inc.  
THE CHILDRENS VILLAGE, INC  
Hudson River Housing, Inc. (7 awards)  
Search for Change, Inc.  
FAMILY OF WOODSTOCK INC (2 awards)  
St. Joseph's Hospital, Yonkers  
St Dominic's Family Services  
Mental Health America of Dutchess County, Inc.  
Access: Supports for Living Inc.

Regional Economic Community Action Program  
Rehabilitation Support Services, Inc.  
THE WARTBURG HOME OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH  
THE NEWBURGH MINISTRY INC.

**MOHAWK VALLEY**

Community Action Program for Madison Co Inc.  
Mohawk Valley Community Action Agency Inc  
DePaul Community Services, Inc. (3 awards)

**NEW YORK CITY**

Common Ground Management  
PROJECT RENEWAL INC  
The Jewish Board of Family and Children's Services, Inc  
CAMBA Inc.  
Transitional Services for New York, Inc.  
NEW DESTINY HOUSING CORP  
WellLife Network Inc. (6 awards)  
Brooklyn Community Housing and Services, Inc.  
The Bridge, Inc. (3 awards)  
Community Access Inc.  
Providence House Inc.  
RiseBoro Community Partnership Inc. (2 awards)  
West Side Federation for Senior and Supportive Housing, Inc.  
St. Vincent's Services, Inc.  
Sheltering Arms Children and Family Services, Inc.  
Federation of Organizations for the NYS Mentally Disabled, Inc.  
Bowery Residents Committee, Inc.  
CATHOLIC CHARITIES COMMUNITY SERVICES, ARCHDIOCESE OF NEW YORK  
(CCCS)  
Common Ground Management  
WellLife Network Inc.  
Community Housing Innovations Inc.  
Catholic Charities Neighborhood Services, Inc.  
Comunilife Inc.  
Housing Plus Solutions, Inc.  
Broadway Housing Communities, Inc.  
MOSHOLU MONTEFIORE COMMUNITY CENTER, INC. (2 awards)  
Housing Plus Solutions, Inc.  
Practice of Peace Foundation, Inc. (2 awards)  
NOT ON MY WATCH, INC.  
Unique People Services Inc.  
AIDS SERVICE CENTER OF LOWER MANHATTAN, INC  
The Puerto Rican Organization to Motivate, Enlighten, and Serve Addicts, Inc.  
(PROMESA) (2 awards)  
Services for the Underserved, Inc. (2 awards)

Institute for Community Living, Inc.

**NORTH COUNTRY**

Citizen Advocates, Inc.

Behavioral Health Services North

North Country Transitional Living Services, Inc.

Eagle Star Housing, Inc.

Domestic Violence and Rape Crisis Services of Saratoga County (3 awards)

**SOUTHERN TIER**

Young Women's Christian Association of Binghamton & Broome County Inc.

The Salvation Army (2 awards)

Rehabilitation Support Services, Inc.

Eagle Star Housing, Inc.

People Inc.

The Mental Health Association of Westchester Inc.

Family Enrichment Network Inc.

Catholic Charities of the Diocese of Rochester

Catholic Charities of the Diocese of Rochester DBA Catholic Charities of Steuben

Young Women's Christian Association of Binghamton & Broome County Inc.

Liberty Resources, Inc.

Catholic Charities of Chenango County

Corning Council for Assistance & Information for the Disabled

STEBEN CHURCH PEOPLE AGAINST POVERTY, INC.

**WESTERN NEW YORK**

Community Services for Every1 Inc

The Salvation Army (2 awards)

BestSelf Behavioral Health Inc. (4 awards)

People Inc.

DePaul Community Services, Inc. (3 awards)

SOUTHERN TIER ENVIRONMENTS FOR LIVING, INC

Hope of Buffalo, Inc.

Young Women's Christian Association of the Niagara Frontier, Inc.

East House Corporation

Buffalo Federation of Neighborhood Centers Inc. (2 awards)

RESTORATION SOCIETY, INC.

People Inc.

Transitional Services Inc

CATTARAUGUS COMMUNITY ACTION INC

Cazenovia Recovery Systems, Inc.

SOLDIER ON, INC.

SOUTHERN TIER ENVIRONMENTS FOR LIVING, INC

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)